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2021-2023

2019-2021

2017-2019

2011-2017

2005-2011

2002-2004

1997-2002

1996-1997

1989-1996

1985-1989

Ausbildung
1999-2001
1987-1988

Keine Aufsichtsratsmandate oder vergleichbare Funktionen in anderen in- und auslandischen

Personliche Daten

Geburtsjahr 1965
Nationalitét Osterreich

Vienna Insurance Group, Osterreich
Generaldirektor und Vorstandsvorsitzender
Vienna Insurance Group, Osterreich
Vorstandsmitglied

V.L.P. Consulting Léger KG, Osterreich
Geschaftsfuhrender Gesellschafter
Republik Osterreich

Finanzminister

UNIQA Osterreich AG, Osterreich
Vorstandsvorsitzender

UNIQA Group Holding, Osterreich
Leiter Exklusivvertrieb Konzern

UNIQA International Holding, Osterreich
Geschaftsfuhrer

DONAU Versicherung AG, Osterreich
Leiter Vertrieb

VIG™

VIENNA INSURANCE GROUP

Grazer Wechselseitige Versicherungs-AG, Osterreich

Assistent der Geschéftsleitung

Allianz Versicherung AG, Osterreich
Verkaufsleiter Steiermark

AON Jauch & Hiibener Versicherungsmakler, Osterreich

Kundenbetreuer

IMEA — Internationaler Managementlehrgang an der Universitat St. Gallen

Universitatslehrgang fur Versicherungswirtschaft an der Wirtschaftsuniversitét

Wien

konzernexternen Gesellschaften





