

Curriculum Vitae (Stand Jänner 2026)

Hartwig Löger

Credit: Marlene Fröhlich

**Persönliche Daten**

Geburtsjahr 1965
Nationalität Österreich

Beruflicher Werdegang

Seit 1.7.2023	Vienna Insurance Group, Österreich Generaldirektor und Vorstandsvorsitzender
2021-2023	Vienna Insurance Group, Österreich Vorstandsmitglied
2019-2021	V.I.P. Consulting Löger KG, Österreich Geschäftsführender Gesellschafter
2017-2019	Republik Österreich Finanzminister
2011-2017	UNIQA Österreich AG, Österreich Vorstandsvorsitzender
2005-2011	UNIQA Group Holding, Österreich Leiter Exklusivvertrieb Konzern
2002-2004	UNIQA International Holding, Österreich Geschäftsführer
1997-2002	DONAU Versicherung AG, Österreich Leiter Vertrieb
1996-1997	Grazer Wechselseitige Versicherungs-AG, Österreich Assistent der Geschäftsleitung
1989-1996	Allianz Versicherung AG, Österreich Verkaufsleiter Steiermark
1985-1989	AON Jauch & Hübener Versicherungsmakler, Österreich Kundenbetreuer

Ausbildung

1999-2001	IMEA – Internationaler Managementlehrgang an der Universität St. Gallen
1987-1988	Universitätslehrgang für Versicherungswirtschaft an der Wirtschaftsuniversität Wien

Keine Aufsichtsratsmandate oder vergleichbare Funktionen in anderen in- und ausländischen konzernexternen Gesellschaften